

Leilão N.º 06/2018/OVINOS

N.º Total de Animais: 2609

21 de Junho de 2018

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	11		147,44	13,40	APORMOR	3,50 €			R
2	10		145,5	14,55	APORMOR	3,50 €			R
3	23		652,81	28,38	APORMOR	2,50 €			R
4	29		682,88	23,55	APORMOR	2,60 €	2,30 €	2377	54,16 €
5	32		663,48	20,73	APORMOR	2,60 €	2,30 €	2377	47,69 €
6	23		538,35	23,41	Diamantino Mendes	2,60 €	2,61 €	2377	61,09 €
6A	2		101,85	50,93	Diamantino Mendes	1,80 €	1,87 €	2377	95,23 €
7	44		1178,55	26,79	Diamantino Mendes	2,50 €	2,51 €	2377	67,23 €
8	65	M	1789,74	27,53	Paulo Santos	2,50 €	2,51 €	2097	69,11 €
9	16		562,6	35,16	Humberto Aguiar	2,30 €	2,31 €	2377	81,23 €
10	20		552,9	27,65	Herd Pocinho	2,40 €	2,41 €	2377	66,62 €
11	24		626,62	26,11	Herd Pocinho	2,50 €	2,51 €	2377	65,53 €
12	33		1158,18	35,10	Josué Inácio	2,30 €	2,31 €	2097	81,07 €
13	12		572,3	47,69	J. Pedreirinho	1,80 €	1,83 €	2377	87,28 €
14	8		207,58	25,95	Inácio Salgado	2,40 €	2,41 €	2377	62,53 €
14A	1	M	59,17	59,17	Inácio Salgado	1,40 €	1,46 €	2377	86,39 €
15	26		861,36	33,13	Rodagri	2,40 €	2,51 €	2097	83,15 €
16	24		640,2	26,68	Rosado Pereira	2,50 €	2,51 €	2377	66,95 €
17	22		537,38	24,43	Joana Canoa	2,60 €	2,70 €	2377	65,95 €
18	22		698,4	31,75	Joana Canoa	2,50 €	2,51 €	2906	79,68 €
19	38		829,35	21,83	Manuel Malhão	3,00 €	2,95 €	2377	64,38 €
20	6		174,6	29,10	Zilda Barnabé	2,50 €	2,51 €	2097	73,04 €
20A	10	F	UNI	UNI	Zilda Barnabé	25,00 €	43,00 €	2843	43,00 €
21	22		633,41	28,79	Cariço e Cariço	2,50 €	2,30 €	2377	66,22 €
22	18		702,28	39,02	Cariço e Cariço	2,20 €	2,00 €	2377	78,03 €
23	16		311,37	19,46	Mercedes Melro	2,80 €	2,81 €	2377	54,68 €
23A	14		356,96	25,50	Paulo Melro	2,50 €	2,51 €	2377	64,00 €
24	33		776	23,52	Agrocultura	2,50 €	2,30 €	2377	54,08 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
24A	8	F	UNI	UNI	Agrocultura	15,00 €	28,00 €	2962	28,00 €
24B	2	M	UNI	UNI	Agrocultura	30,00 €	31,00 €	2962	31,00 €
25	11		378,3	34,39	Filipe Curto	2,20 €	2,21 €	2097	76,00 €
25A	6	F	UNI	UNI	Cabanas e Ligeiro	15,00 €	34,00 €	2297	34,00 €
26	18		514,1	28,56	Manuel Ladeiras	2,40 €	2,41 €	2377	68,83 €
26A	7		329,8	47,11	Manuel Ladeiras	1,80 €	1,81 €	2097	85,28 €
27	21		465,6	22,17	Rosalina Santos	2,50 €	2,51 €	2377	55,65 €
28	11	F	UNI	UNI	Luis Palhoça	30,00 €	33,00 €	2862	33,00 €
28A	2	M	UNI	UNI	Luis Palhoça	35,00 €	38,00 €	2097	38,00 €
28B	16		569,39	35,59	Luis Palhoça	2,50 €	2,30 €	2377	43,00 €
29	35		1293,01	36,94	Daniel Vicente	2,40 €	2,41 €	2906	89,03 €
30	25		809,95	32,40	Margem Oposta	2,40 €	2,41 €	2097	78,08 €
30A	2	F	UNI	UNI	Margem Oposta	30,00 €	33,00 €	2962	33,00 €
30B	1	M	UNI	UNI	Margem Oposta	30,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
31	19		518,95	27,31	Margem Oposta	2,50 €	2,51 €	2377	68,56 €
32	15		410,31	27,35	João Florindo	2,40 €	2,41 €	2377	65,92 €
33	15		597,52	39,83	Joaquim Ferro	2,10 €	2,11 €	2097	84,05 €
34	48		1721,75	35,87	Ovimor	2,30 €	2,31 €	2097	82,86 €
35	25		803,16	32,13	Ovimor	2,40 €	2,41 €	2377	77,42 €
36	10	M	355,99	35,60	Sebastião Pedreirinho	2,30 €	2,40 €	2097	85,44 €
36A	1	M	51,41	51,41	Sebastião Pedreirinho	1,60 €	1,61 €	2843	82,77 €
37	60		1914,78	31,91	Herd Pocinho	2,50 €	2,30 €	2377	73,40 €
38	34		1109,68	32,64	Gracinda Guita	2,50 €	2,30 €	2377	75,07 €
39	14		426,8	30,49	Bernardino Bicho	2,40 €	2,10 €	2377	64,02 €
40	20		475,3	23,77	APORMOR	2,50 €	2,51 €	2377	59,65 €
40A	8		298,76	37,35	APORMOR	2,20 €	2,21 €	2377	82,53 €
41	10	F	UNI	UNI	Manuel Grulha	20,00 €	25,00 €	2097	25,00 €
42	24		761,45	31,73	Manuel Grulha	2,20 €	2,41 €	2377	76,46 €
43	32		782,79	24,46	Antónia Barreiros	2,40 €	2,41 €	2377	58,95 €
44	7	F	UNI	UNI	Leonel Canaverde	15,00 €	30,00 €	2962	30,00 €

Lote	N.º Animal	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
44A	6	F	UNI	UNI	António Boeiro	15,00 €	29,00 €	2843	29,00 €
44B	1	M	UNI	UNI	António Boeiro	50,00 €	51,00 €	2843	51,00 €
45	18		521,86	28,99	Joaquim Gonçalves	2,40 €	2,47 €	2377	71,61 €
45A	8	F	UNI	UNI	Telluris	25,00 €	34,00 €	2097	34,00 €
46	22		706,16	32,10	Herd Pocinho	2,40 €	2,20 €	2377	70,62 €
47	20		460,75	23,04	Herd Pocinho	2,60 €	2,61 €	2377	60,13 €
48	4		125,13	31,28	António Barbosa	2,50 €	2,51 €	2377	78,52 €
48A	11		316,22	28,75	Mª Conceição Veiga	2,30 €	2,10 €	2377	60,37 €
49	7		275,48	39,35	António Mantas	2,40 €			R
49C	7		209,52	29,93	António Mantas	2,50 €			R
50	40		1132,96	28,32	Gramachacoop	2,40 €	2,41 €	2377	68,26 €
51	20		730,41	36,52	Gramachacoop	2,20 €	2,31 €	2097	84,36 €
52	9	F	UNI	UNI	António Bibe	5,00 €	20,00 €	2297	20,00 €
53	33		810,92	24,57	António Calisto	2,40 €	2,41 €	2377	59,22 €
54	34		841,96	24,76	António Calisto	2,40 €	2,41 €	2377	59,68 €
55	26		495,67	19,06	António Calisto	2,50 €	2,51 €	2377	47,85 €
56	10		426,8	42,68	Lara Prates	2,10 €	2,11 €	2097	90,05 €
56A	2		89,24	44,62	Isidro Rebocho	2,10 €	2,11 €	2097	94,15 €
56B	5	F	UNI	UNI	Isidro Rebocho	40,00 €	62,00 €	2097	62,00 €
57	28		964,18	34,44	Agrofalco	2,30 €	2,31 €	2377	79,54 €
58	16		470,45	29,40	Mário Meireles Lda	2,40 €	2,41 €	2377	70,86 €
59	22		824,5	37,48	António Boeiro	2,20 €	2,23 €	2097	83,57 €
60	17		361,81	21,28	Egídio Santos Cab C	2,50 €	2,51 €	2377	53,42 €
61	20		664,45	33,22	Laurinda Estragado	2,30 €	2,31 €	2377	76,74 €
61A	7	F	UNI	UNI	Soc Irmãs Vimeiro	20,00 €	31,00 €	2843	31,00 €
62	26		785,7	30,22	Ana M Charrua Cab	2,50 €	2,51 €	2377	75,85 €
63	24		788,61	32,86	Nuno Cabral	2,50 €	2,51 €	2097	82,48 €
64	17	M	UNI	UNI	Pata Pereira Irmão	75,00 €	95,00 €	2843	95,00 €
64A	2		98,94	49,47	Pata Pereira Irmão	1,80 €	1,81 €	2843	89,54 €
64B	9	F	UNI	UNI	Pata Pereira Irmão	20,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
65	36		1016,56	28,24	Américo Mémé	2,60 €	2,51 €	2377	70,88 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
66	41		1358	33,12	Américo Mémé	2,50 €	2,51 €	2377	83,14 €
67	30		859,42	28,65	Monfurado Soc	2,50 €	2,40 €	2377	68,75 €
68	30		902,1	30,07	Monfurado Soc	2,40 €	2,40 €	2377	72,17 €
69	20		617,89	30,89	CA João Brejo Herds	2,50 €	2,51 €	2906	77,55 €
69A	5	F	UNI	UNI	CA João Brejo Herds	30,00 €	40,00 €	2862	40,00 €
70	6	F	UNI	UNI	Mercedes Melro	25,00 €	26,00 €	2097	26,00 €
70A	5	F	UNI	UNI	Paulo Melro	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
70B	1		46,56	46,56	Paulo Melro	1,70 €	50,00 €	2377	50,00 €
70C	1		37,83	37,83	Mercedes Melro	1,80 €	50,00 €	2377	50,00 €
71	36		1084,46	30,12	António Farrica	2,20 €	2,21 €	2097	66,57 €
72	31		1007,83	32,51	CA Andrade Herculano	2,20 €	2,21 €	2377	71,85 €
72A	3	F	UNI	UNI	CA Andrade Herculano	10,00 €	17,00 €	2297	17,00 €
72B	1	F	UNI	UNI	CA Andrade Herculano	25,00 €	26,00 €	2297	25,00 €
73	26		623,71	23,99	Luis Bandeira	2,60 €	2,30 €	2377	55,17 €
73A	6	F	UNI	UNI	Luis Bandeira	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
73B	3	Chibos	50	16,67	Luis Bandeira	3,00 €	2,50 €	2377	41,67 €
74	36		1080,58	30,02	J. Adelino Santos	2,40 €	2,41 €	2377	72,34 €
75	50		1235,78	24,72	Compalagro	2,50 €	2,51 €	2377	62,04 €
76	60		1521,93	25,37	Compalagro	2,50 €	2,51 €	2377	63,67 €
77	65		1913,81	29,44	Aleixo Paes	2,50 €	2,30 €	2377	67,72 €
78	65		1883,74	28,98	Aleixo Paes	2,50 €	2,30 €	2377	66,66 €
79	30		902,1	30,07	Aleixo Paes	2,40 €	2,41 €	2377	72,47 €
80	15		531,56	35,44	António Pala	2,40 €	2,41 €	2097	85,40 €
80A	10		436,5	43,65	APORMOR	1,90 €	1,91 €	2097	83,37 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
81	25		742,05	29,68	Hendrikus Termeer	2,50 €	2,51 €	2377	74,50 €
82	20		504,4	25,22	Hendrikus Termeer	2,60 €	2,30 €	2377	58,01 €
82A	5		92,15	18,43	Hendrikus Termeer	2,30 €	2,00 €	2377	36,86 €
83	21		666,39	31,73	Manuel Vagarinho	2,40 €	2,41 €	2097	76,48 €
83A	3		118,34	39,45	Luis Arraiolos	2,00 €	2,01 €	2097	79,29 €
83B	1	M	UNI	UNI	Manuel Vagarinho	40,00 €	41,00 €	2097	41,00 €
84	15		334,65	22,31	Reguenguinho	2,60 €	2,61 €	2377	58,23 €
84A	4	F	UNI	UNI	Vitor Vacas	20,00 €	25,00 €	2377	25,00 €
84B	2		40,74	20,37	Vitor Vacas	2,30 €	2,31 €	2377	47,05 €
85	38		677,06	17,82	JJ Comenda	2,60 €	2,81 €	2377	50,07 €
86	11		378,3	34,39	Casa Relvas	2,10 €	2,11 €	2097	72,56 €
86A	7		211,46	30,21	APORMOR	2,30 €	2,31 €	2097	69,78 €
87	35		940,9	26,88	Mª Teresa Varela	2,50 €	2,51 €	2377	67,48 €
87A	7	M	UNI	UNI	J. Quadrado, Filipe	60,00 €			R
87B	3	M	UNI	UNI	Casa Relvas	35,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
88	40		1167,88	29,20	APORMOR	3,00 €	2,44 €	2097	71,24 €
89	56		911,8	16,28	APORMOR	3,00 €	37,50 €	2097	37,50 €
89A	7	F	UNI	UNI	APORMOR	30,00 €	25,00 €	2097	25,00 €
89B	2	M	UNI	UNI	APORMOR	50,00 €	40,00 €	2097	40,00 €
90	34		640,2	18,83	G.M	2,60 €	2,61 €	2377	49,14 €
91	40		1016,56	25,41	G.M	2,50 €	2,51	2377	63,79 €
92	39		1054,39	27,04	G.M	2,40 €	2,41	2097	65,16 €